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                                                                             THE GLOBAL LANGUAGE OF BUSINESS 
 
 
 
 
 
 
 

 

GINC 
 

 
 
 
 
 
 

Numri Global i Identifikimit te Dergimit (GINC) 

  
Numri Global i Identifikimit te Dergimit 
perdoret nga kompanite per te 
identifikuar nje grupim llogjik te mallrave 
qe i eshte ngarkuar nje transportuesi 
mallrash me qellim transportin e njesise si 
te tere.   

 
 

•  Njesite Logjistike ne nje dergese te caktuar 

mund te shoqerohen me GINC te ndryshme ne 

faza te ndryshme te transportit; per shembull, 

kur dergesat konsolidohen me dergesa te tjera 

gjate transportit, dhe ç’konsolidohen perseri 

perpara se te arrijne tek marresi. GINC i krijon 

mundesi derguesit te njesive dhe transportuesit 

te tyre te gjurmojne njesite logjistike qe 

transportohen se bashku.   
 

• GINC perdoret nga derguesit e mallrave per te 

udhezuar ofruesit e sherbimit te transportuesit. 
 

• GINC mund te kodohet ne nje barkod ose ne 

nje teks ne nje MAWB / MBL, ose ne nje Kod 

Serial te Ngarkeses (SSCC), ne nje etikete 

logjistike.  

• GINC mund te perdoret ne mesazhet 

elektronike te udhezimeve te transportit 

dhe te statusit te transportit mes derguesit 

te mallrave dhe ofruesit te sherbimit te 

transportit. 
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Prefiksi GS1 i Kompanise >>> 
 
<<<  Referenca e Dergeses>>>

 

 

Numer 

Alfanumer 

Fillimi i Prefiksit GS1 te Kompanise 

n = numer i ndryshueshem 

<<<   pozicion i ndryshueshem i fillimit 

>>>   gjatesi e ndryshueshme 

< = me pak se ose e barabarte me 


